
گروه اجتماعی 
ترک تحصیل در طول یک دهه اخیر به 
بخشی از مهم ترین مسائل مربوط به حوزه 
آموزش بدل شده و آمار های رسمی آشکار 
کند که همزمان با وخامت بحران  اقتصادی  می 
خ ترک تحصیل نیز همراه  در سال های اخیر، نر
با یک فراز و نشیب در مجموع روندی صعودی 
را طی کرده است اما نه فقط در مناطق محروم و 
کمتر توسعه یافته که اخیرا شواهد میدانی نشان 
می دهد، نافع نبودن آموزش ها و بیکاری گسترده، 
کن طبقه  دانش آموزان مناطق توسعه یافته و سا
متوسط را هم نسبت به ادامه تحصیل دلسرد و 
بی رغبت کرده و این عدم تمایل بیشتر در میان 

دانش آموزان پسر مشهود است. 
کو ایران«  گذشته »ا که سال  گزارشی  مبتنی بر 
کرده، »در  براساس داده های مرکز آمار منتشر 
میان سه دوره تحصیلی، در سال تحصیلی 
خ ترک تحصیل مجموعا  ۱۴۰۱_۱۴۰۲ بیشترین نر
خ داده است. در این  در دوره متوسطه اول ر
خ  میان بیشترین رقم ثبت شده متعلق به نر
ترک تحصیل پسران در دوره متوسطه اول به 

میزان ۶/۵۴ درصد است.« 
گسترده دانش آموختگان  بی تردید بیکاری 
دانشگاهی هم در بی انگیزگی این دانش آموزان 
کی از آن است که  بی تاثیر نبوده است. آمار ها حا
کز آموزش دانشگاهی و تسهیل در  با گسترش مرا
نحوه ورود به دانشگاه، جمعیت دارای تحصیلات 
عالی در کشور طی چهار دهه، ۱۴ برابر شده است. 
این رشد در حالی صورت  گرفته که طی دو دهه 
گذشته، ظرفیت های بازار کار به میزان افزایش 
غ التحصیل رشدی نداشته است. گرچه  افراد فار
موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی 
شانس اشتغال در میان رشته های دانشگاهی را 
غ التحصیلان رشته های علوم پزشکی،   برای فار
 ۶۳ درصد، برای رشته های علوم انسانی،

 ۴۵ درصد و برای دانش آموختگان رشته های 
کمترین  فنی و مهندسی، ۴۱ درصد اعلام و 
امکان آمار اشتغال را به رشته های هنر، علوم 
کشاورزی مربوط دانسته، با این وجود  پایه و 
کشور جریان دارد، تناسب چندانی با  آنچه در 
که افزایش تمایل به فعالیت  آمار ها ندارد، چرا 
کسی های اینترنتی و مشاغل موسوم به  در تا
شغل کاذب حکایت از آن دارد که در بازار کار برای 
غ التحصیل  که از دانشگاه  فار تخصص افرادی 
می شوند، ظرفیت سازی نشده است، و این 
دورنمای نگران کننده به همراه تشدید مشکلات 
اقتصادی موجب شده تعداد تارکان از تحصیل در 
میان دانش آموزان مقطع متوسطه افزایش یابد، 
کارآمدی تحصیلات در  به این دلیل که معضل نا
یافتن شغل و کسب درآمد را به چشم دیده اند، 
از این رو تمایلی به خاتمه آموزش عمومی هم 
ندارند. علاوه بر این دانش آموزان در مدارس با 
حجم انبوهی از محتوا و اطلاعاتی مواجه می شوند 
کار  کاربردی نیست و با زندگی روزمره و بازار  که 

همخوانی ندارد، بنابراین کاربردی نبودن ساختار 
آموزشی موجب شده در بسیاری از رشته ها افراد 
با وجود دریافت مدرک چیزی فراتر از تئوری ها و 

محفوظات نیاموزند.  
محمد داوری از مشاورین مدارس و کارشناس 
گوید:  نظام آموزشی در این باره به »رسالت« می 
»پدیده ترک تحصیل و یا خروج از فرآیند تحصیل 
دلایل متعددی دارد، ولی آنچه در نگاه اول 
پررنگ تر از دلایل دیگر به نظر می رسد، این است 
که دانش آموزان ارتباطی بین ادامه تحصیل با 
کسب درآمد نمی بینند و امیدوار نیستند که با 
ارتقای مدرک تحصیلی، به مزیت های شغلی و مالی 
بهتری دست پیدا کنند. از این نظر انگیزه ای برای 
پایان تحصیل در بخش آموزش عمومی ندارند. 
ح است، ازجمله بحث  دلایل دیگری هم مطر
عدالت در دستیابی به فرصت های تحصیلی و 
شغلی که باعث شده امیدی به پیروزی در این 
رقابت سخت نداشته باشند. علاوه بر این ها باید 
ج  به این نکته هم اشاره کرد که در گذشته مدار
تحصیلی یک امر منزلتی در بحث هویت اجتماعی 
بود، اما در حال حاضر جامعه تحصیل را منزلت 
نمی بیند و در نظام ارزشی دانش آموزان تغییرات 
خ داده و غلبه نگرش مادی  و تحولات زیادی ر
باعث شده که ادامه تحصیل را از نظر اقتصادی 
کشورمان  که در  موجه ندانند، با این توضیح 
دستیابی به فرصت های شغلی و تحصیلی 
عادلانه نیست. از طرفی خیلی ها معتقدند درصد 
ترک تحصیل در میان دانش آموزان طبقات 
مرفه هم افزایش یافته، ولی در طبقات مرفه 
مسئله مهاجرت پدیده جدی تری به نسبت 
ترک تحصیل است، و درصد بازماندگی و ترک 
تحصیل در طبقات پایین و فرودست مشهود تر 
است. عده ای برای تامین نیاز های روزمره خود و 
ج شده  خانواده مجبورند از گردونه تحصیل خار

و به چرخه کار بپیوندند.« 
 آموزش عمومی، حرفه آموزی نیست

این کارشناس در ادامه سوای چشم انداز نگران 
کننده انتخاب شغل در بازار کار از طریق مدرک 
دانشگاهی، به این پرسش که چقدر نافع نبودن 
محتوای دروس و عدم مهارت آموزی در مدارس، 
گونه پاسخ  باعث ترک تحصیل می شود، این 
می دهد: »نخست باید به این نکته مهم اشاره 
کرد که معمولا در تمام نقاط جهان تحصیلات 
عمومی برای اشتغالزایی نیست، بلکه مرحله ای 
کودکان  برای آماده سازی و توانمندسازی 
و نوجوانان است تا مقدمات زندگی فردی و 
اجتماعی و مفاهیم عمومی را بیاموزند. حتی 
در بسیاری از مناطق جهان اخذ دیپلم اجباری 
است و کالج هم زمینه آشنایی با مشاغل است و 
هدف مهارت آموزی برای کسب حرفه نیست. 
معمولا مهارت آموزی به پس از پایان نوجوانی، 
در ١٨ سالگی موکول می شود. یکی از ایرادات 
کار ما در متوسطه دوم همین است که آموزش 
کنیم، درحالی  عمومی را حرفه آموزی تلقی می 

گونه نیست، البته بخشی از آموزش در  که این 
متوسطه دوم مربوط به آشنایی با حرفه هاست 
و فرد تا پایان دیپلم به این نتیجه می رسد که در 
چه زمینه ای استعداد و علاقه دارد. درس های 
مهارتی که آموزش داده می شود، برای این است 
که فرد متوجه شود آیا استعداد و علاقه ای برای 
گر اظهارات  فعالیت در آن بخش دارد یا خیر. ا
اخیر وزیر آموزش و پرورش عملیاتی شود، بخشی 
از مشکل حل خواهد شد. به گفته وزیر باید در 
مقطع متوسطه دوم رشته ها حذف و واحد 
درسی ارائه شود. به این مفهوم که دانش آموز 
گذراند  واحد های مختلفی را تا پایان دیپلم می 
و در خلال آن دانش آموز و خانواده تشخیص 
می دهند او به چه رشته ای علاقه مند است و 
در چه شغلی می تواند ایفای نقش کند. سپس 
آموزشگاه ها و دانشگاه های فنی حرفه ای یا 
دانشگاه های رشته های نظری افراد را باتوجه به 
واحد هایی که گذرانده اند، پس از انجام مصاحبه 
که مناسب و مستحق دانش آموز  در کرسی ای 
است قرار می دهند و از اینجا به بعد آینده شغلی 

فرد مشخص می شود.«
 نقش وضعیت اقتصادی جامعه در بی انگیزگی 

دانش آموزان 
کید براینکه نظام آموزشی ما پاسخگوی  داوری با تا
کودکان و نوجوانان در ابعاد مختلف  نیاز های 
گوید: »محتوای اغلب  تربیتی و آموزشی نیست، می 
کارآمد و غیرکاربردی است و  کتاب های درسی نا
دانش آموزان به همین خاطر به محتوای دروس 
علاقه ای ندارند. از طرفی روش های آموزش نیز 

در مدارس کهنه و فرسوده است و جذابیتی برای 
آن ها ندارد. در حال حاضر تنها جایی که برای 
دانش آموزان جذابیت دارد و برای خانواده ها 
بدون چالش سپری می شود، آموزش در مقطع 
ابتدایی است، اما به محض آنکه دانش آموزان به 
گر ها و چرا ها  پایه هفتم و هشتم می رسند، اما و ا
کم خروج از چرخه تحصیل شروع  کم  ح و  مطر
می شود. معمولا در پایه هفتم و دهم ریزش 
زیادتر است و تجربه شخصی خودم که به عنوان 
مشاور در مدارس مشغولیت دارم، نشان می دهد 
دانش آموزان رغبت و انگیزه ای برای تحصیل 
لی خالی  ندارند و دست ما نیز به لحاظ استدلا
است و قادر نیستیم دانش آموزان را قانع کنیم که 
حداقل تحصیل را تا مقطع دیپلم ادامه دهند. 
گر فشار مدرسه و خانواده نباشد، ترک تحصیل  ا
چندین برابر آمار رسمی خواهد بود. مهمترین 
که دانش آموزان درباره بی رغبتی برای  دلیلی 
که تحصیل  کنند، این است  تحصیل بیان می 
گوییم برای  امر بیهوده ای است و هنگامی که می 
داشتن شغل، کسب علم و دانش ضروری است، 
که از همین حالا می توانند در  پاسخ می دهند 
برخی مشاغل فعالیت کرده و درآمد کسب کنند. 
که بسیار تیزهوش و دارای  اخیرا دانش آموزی 
معدل بالاست، به من مراجعه و از تمایلش به 
گر در بهترین  گفت و معتقد بود ا ترک تحصیل 
رشته و دانشگاه هم قبول شود و در آن رشته 
فوق تخصص هم بگیرد، تازه در سن ٣۵ سالگی 
گر در خوشبینانه ترین  باید وارد بازار کار شود و ا
کند،  کسب  حالت ممکن، درآمد بالایی هم 

خ بالای تورم و مشکلات  بازهم به دلیل نر
اقتصادی، تحصیل برای او صرفه و آورده ای 
نخواهد داشت. بنابراین وضعیت اقتصادی 
جامعه نیز در ناامیدی و بی انگیزگی دانش آموزان 
برای تحصیل دخیل است. موضوع دیگر هم 
کارآمدی مدرک تحصیلی است. به شخصه در  نا
این سال ها با دانش آموزانی مواجه شدم که یکی 
از دلایلشان برای ترک تحصیل، رانندگان اسنپی 
بوده که دارای مدرک فوق لیسانس بوده اند، و 
ح است.  در اینجا بحث عدم زمینه شغلی مطر
اغلب دانش آموزان در میان دوستان و آشنایان 
خود با افراد تحصیلکرده بیکاری زیادی رو به رو 
ج عالی تحصیلی را طی  که اتفاقا مدار شده اند 
که  کرده اند. بارها خواستم در دانش آموزانی 
رغبتی به ادامه تحصیل ندارند، انگیزه و رغبت 
ح کردند، برادر یا  ایجاد کنم، اما با ناامیدی مطر
خواهر آن ها علیرغم داشتن مدرک فوق لیسانس 
و دکتری بیکار است. دلایل اغلب دانش آموزان 
برای انصراف و ترک تحصیل همین چشم انداز 
منفی اشتغال و عدم تناسب رشته تحصیلی با 
شغل و مباحث اقتصادی و تورم است. ضمن 
اینکه برخی ها نیز می بینند که دوستانشان در یک 
سری مشاغل مجازی و خانوادگی درآمد کسب 
کنند. به عنوان مثال مدتی قبل دانش آموزی  می 
در پایه هشتم به مدرسه نمی آمد و هرچه تلاش 
کردم او را به مدرسه بازگردانم بی فایده بود، چون 
کار بود و  در فرش فروشی یکی از اقوام مشغول به 
لش این  می خواست تاجر فرش بشود. استدلا
که با همین میزان سواد، می تواند تجارت  بود 

کند. به او گفتم که همزمان با کار، تحصیلش را 
ادامه بدهد و رشته مدیریت یا اقتصاد بخواند 
تا دانش و توانایی اش در این زمینه افزایش پیدا 
کند، که پاسخ داد، هر روز در این زمینه مطالعات 
کتاب های  جانبی دارم و از طریق اینترنت و 
تخصصی دانشم را در حوزه فرش افزایش 
می دهم و نیازی به ادامه تحصیل ندارم. ما با 
گونه دانش آموزان به ویژه در میان پسران،  این 
بیش و کم  مواجه شده ایم که در بازار مشغولند 
کنند و بالطبع علاقه ای هم  کسب می  و درآمد 

به تحصیل ندارند.« 
کم رغبتی پسران به تحصیل شایع تر 

از دختران 
داوری این رغبت کمتر پسران برای به پایان رساندن 
آموزش عمومی و تحصیل در آموزش عالی را بسیار 
کند: »این  پررنگ تر از دختران دانسته و اضافه می 
موضوع بسیار در میان بسیار شایع و مشهود است، 
به طوری که برخی از دانش آموزان پسر انگیزه و 
تمایلی برای به پایان رساندن آموزش عمومی 
گیرند و  ندارند. اغلب با فشار خانواده دیپلم می 
با فشار خانواده نیز در کنکور شرکت کرده و بعدهم 
کنند. این موضوع برای دختران  انتخاب رشته نمی 
که مدرک تحصیلی هنوز برای  متفاوت است، چرا
دختران از لحاظ منزلتی به نسبت پسران جذابیت 
ج پایین تر هم  دارد. در جامعه ما، پسران با مدار
می توانند شغلی بیابند، ولی برای دختران موانعی 
وجود دارد. ضمن اینکه تحولی در سبک زندگی 
خ داده و حق و جایگاه خودشان را از طریق  زنان ر
کنند. لذا نگرش  تحصیل، از جامعه مطالبه می 
آنان به تحصیل و شغل با پسران متفاوت است و 
برای آن ها انگیزه تحصیل بیش از پسران است. 
گر برخی از پسران هیچ  با این وجود معتقدم ا
تمایلی هم به درس ندارند، بازهم بهتر است 
دیپلم را به عنوان حداقل مدرک تحصیلی اخذ 
که فضای مدرسه و ١٢ سال تحصیل،  کنند. چرا
کند. هرچند  فرد را واجد یکسری از نگرش ها می 
کارآمدند اما به هر  مدارس ما ضعیف و دروس نا 
ترتیب آموزش عمومی لازم است و داشتن مدرک 
دیپلم یک سطحی از منزلت را به فرد می دهد، که 
بعد ها از این موضوع خرسند خواهد بود. حتی به 
لحاظ رفتاری نیز فردی که دیپلم دارد، با فردی که 
ندارد متفاوت است. علیرغم اینکه نظام آموزشی 
ما مشکل دارد، مزایای ماندن در چرخه تحصیل 
را بیشتر از معایب آن می دانم. ولی در مورد ورود 
گر به عنوان مثال  به دانشگاه موضوع فرق دارد. ا
گیرند، این افراد  سالیانه ۵٠٠ هزار نفر دیپلم می 
طیف های مختلفی هستند، یک طیف به لحاظ 
هوشی و استعدادی به زحمت به دیپلم رسیده اند و 
توانایی لازم برای ادامه تحصیل را ندارند. به عبارت 
بهتر، سقف رشد آن ها در فرآیند تحصیلی، دیپلم 
است و معمولا جذب مشاغل خدماتی می شوند. 
فلسفه آموزش عمومی نیز همین است، اینکه یک 
درصدی از دانش آموزان با همین میزان دانش و 
گیرند،  کار فرا می  که بعد ها در دل  مهارت هایی 

جذب بازار کار شوند. طیف دیگری از دانش آموزان 
با مدرک فوق دیپلم و یا لیسانس جذب بازار کار 
کند  می شوند. فرآیند تحصیل این را مشخص می 
و به همین دلیل درصد کمی به تحصیلات عالی 
در رشته های مختلف می پردازند و جامعه هم 
بیشتر از آن نیاز ندارد. به عنوان مثال وقتی 
گفته می شود ٦٠٠ هزار نفر در گروه تجربی آزمون 
می دهند، از این تعداد حتما ٣٠٠ هزار نفر با فشار 
خانواده و به جهت آینده نگری برای یافتن شغل 
آمده اند و اساسا استعداد و علاقه ای به این رشته 
ندارند. لذا تقسیم افراد در گرایش های مختلف 
و هدایت تحصیلی و شغلی نیز با این آمار ها هیچ 
تناسبی ندارد. به همین علت دانشگاه مسیر 
الزامی همه افراد نیست. دانشگاه مسیر ادامه 
تحصیل برای مشاغلی با چشم انداز تحصیلی 
بالا تر و برای افراد توانمند تر است. البته بی عدالتی 
و کیفیت پایین آموزش نیز عده ای را از تحصیل 
کند و این بدان معنا نیست که هرکس  محروم می 
ج عالی تحصیلی را طی کرده شایسته تر بوده  مدار
است. بسیاری از افراد علیرغم توانمندی، به دلیل 
تبعیض و ضعف کیفیت آموزشی از چرخه تحصیل 

ج می شوند.«  خار
 لزوم پیاده سازی نظام جامع هدایت 

تحصیلی
کارشناسان نظام آموزشی  کبری از دیگر  علی ا
که چرا پسران از مقطع  در تحلیل این موضوع 
دبیرستان قید مدرسه را می زنند و وارد بازار کار 
گوید: »دیپلم حداقل  می شوند، به »رسالت« می 
مدرک تحصیلی است و باید زمینه ای فراهم کرد 
که دانش آموزان، این حداقل آموزش را رها نکنند، 
سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ در مقاطع تحصیلی 
مختلف ۹۲۹ هزار و ۷۹۸ نفر از تحصیل بازمانده 
گذشته، ۱۵ تا  کرده اند. سال  و یا ترک تحصیل 
۱۷ ساله ها بیشترین تعداد بازماندگی از تحصیل 
گذشته در  خ ترک تحصیل سال  را داشتند. نر
مقطع متوسطه اول، ۵.۴۷ درصد بود. سال 
خ ترک تحصیل در  تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱، اما نر
خ ترک  این مقطع ۴.۳۶ درصد بود. یعنی نر
تحصیل در این مقطع طی یک سال، حدود 
یک درصد افزایش داشت. دانش آموزان مقطع 
متوسطه دوم، ترک تحصیل بیشتری نسبت 
خ ترک تحصیل این  به مقاطع دیگر داشتند. نر
گذشته، ۴.۰۴ عنوان  مقطع در سال تحصیلی 
شده که نسبت به سال پیش از آن، حدود ۱.۷ 
درصد افزایش را نشان می دهد. در حال حاضر 
پوشش تحصیلی ما در مقطع متوسطه دوم 
حدود ٨٠ درصد است و این یعنی ٢٠ درصد 
گیرند و ١٢ سال آموزش  دانش آموزان دیپلم نمی 
عمومی را به پایان نمی رسانند. این هشدار را باید 
جدی گرفت و در نظام هدایت تحصیلی بازنگری 
کرد. علیرغم اینکه در سند تحول بنیادین بر نظام 
کید شده، ولی هنوز این  جامع هدایت تحصیلی تا
نظام جامع پیاده سازی نشده. باید در کنار تحقق 
این موضوع، استعداد یابی از دوره ابتدایی آغاز و 
مشاورین متخصص و آموزش دیده در دوره ۶ ساله 
ابتدایی و متوسطه اول در کنار دانش آموزان قرار 
گیرند و با فراهم کردن بستر لازم، تعداد زیادی از 
دانش آموزان را به سمت رشته های کاردانش و 
فنی حرفه ای هدایت کنند. مقام معظم رهبری 
امسال فرمودند که علاوه بر هنرستان ها، خوب 
است که دانش آموزان در رشته های نظری هم 
مهارتی فرا بگیرند. این مهارت بیش از اخذ دیپلم 
مثمرثمر است. در این صورت دانش آموزان دلیلی 

نمی بینند که درس را رها کنند، چون می دانند 
در جای درست خود قرار  دارند و پس از آموختن 
گر نظام هدایت  مهارت، جذب بازار کار می شوند. ا
تحصیلی ما درست پیاده سازی شده و سمت و سوی 
آن از دوره ابتدایی آغاز شود، وضعیت شغلی و 

تحصیلی متفاوت خواهد بود.«
کنون  این کارشناس نظام آموزشی می افزاید: »ا
غ التحصیلان دانشگاهی  بیکاری در میان فار
روز به روز در حال افزایش است و دانش آموزان 
پسر رغبتی ندارند در رشته های علوم پایه و 
فنی مهندسی کنکور بدهند، چون این رشته ها 
بازار کار ندارد. تعداد کثیری از کسانی که مدرک 
لیسانس اخذ کرده اند، دست به دامان سازمان 
فنی حرفه ای شده اند تا پس از گذراندن آموزش 
کوتاه مدت، راهی بازار کار شوند، چون گواهینامه 
این سازمان را از مدرک لیسانس خود کارآمد تر 
می بینند. طبیعتا دانش آموزان با مشاهده چنین 
شرایطی قید آموزش عمومی را زده و به دنبال 
کسب مهارت می روند. این زنگ خطری برای 
مسئولان آموزش و پرورش و وزارت علوم است، 
تا بی رویه رشته های نظری را توسعه نداده و 
دانشگاه را تنها مسیر موفقیت و رسیدن به 
کار جلوه ندهند، درست به همین علت  بازار 
پسران سرخورده شده و از همان دوران آموزش 
عمومی رغبتی به ادامه تحصیل ندارند. به نظر 
می رسد نقیصه اصلی متوجه مشاوره و هدایت 
تحصیلی است و جای مشاوران در دوره ابتدایی 

خالی است.« 
کید  کارشناس نظام آموزشی در خاتمه تا این 
کند بر اینکه »باید کاری کرد که دانش آموزان  می 
کنند اخذ دیپلم به عنوان حداقل  احساس 
سواد و مهارت پایه لازم است. همزمان باید در 
آموزش های عمومی جاذبه ایجاد کرد، کما اینکه 
کنند، آموزش های ما  دانش آموزان احساس می 
نافع و به روز نیست، اما به شخصه معتقدم مدرک 
دیپلم جزو حداقل های لازم برای یک شهروند 
است و هر فردی باید مهارت های عمومی را کسب 
کند. احتمالا دانش آموزان دارند به این نتیجه 
می رسند که صرف ١٢ سال زمان در بخش آموزش 
عمومی و چندین سال هم در حوزه آموزش عالی 
آنان را به نتیجه مطلوب نمی رساند، و در نهایت 
نیز حقوق دریافتی آنان با هزینه های زندگی شان 
که  گیرند،  تناسبی ندارد. بنابراین تصمیم می 
کاره  تحصیلات را در بخش آموزش عمومی نیمه 
کرده و هزینه مضاعفی به خانواده تحمیل  رها 
نکنند. این دانش آموزان در پیرامون خود 
ج عالی  که خیلی ها با مدار کنند  مشاهده می 
تحصیلی فروشنده و یا راننده اسنپ هستند، لذا 
ترجیح می دهند از همان دوران مدرسه، ترک 
تحصیل کرده و وارد بازار کار شوند. علاوه بر این 
کنند آنچه در مدارس  دانش آموزان ما تصور می 
آموزش داده می شود برای آنان مفید نیست و 
پس از پایان آموزش عمومی حداقل مهارت های 
کنند، به همین دلیل  عمومی را هم کسب نمی 
گذارند. در  کنار می  به راحتی درس و مدرسه را 
عین حال مشاهدات میدانی نشان می دهد 
که  کسانی  که دیپلم ندارند، به نسبت  کسانی 
ج بالای تحصیلی را کسب کرده اند، کار و بار  مدار
و درآمد بهتری دارند. از سوی دیگر انبوهی از 
اطلاعات در اینترنت و فضای مجازی وجود 
که افراد این اطلاعات را به نسبت دانشی  دارد 
که در مدارس آموزش داده می شود، مفید تر و 

لازم تر می دانند.« 

کارشناسان می گویند، اگر فشار مدرسه و خانواده نباشد، ترک تحصیل دانش آموزان دوره متوسطه چندین برابر آمار رسمی است

ترک تحصیل قبل از بیکاری! 
6      
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سال سی ونهم   
شماره 10872

گهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  آ
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360312008000200 تاریخ 1403/1/15 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 1402114412008000311 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای عبدالخلیل دلیجه فرزند آنامحمد به ش.ش 4970146519 و ش.م 4970146519  صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک ثبتی شماره 641 فرعی از 22- اصلی واقع در اراضی قریه  مزروعی به مساحت 15000 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلا
گامیش تپه-کردبخش 12 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی نوری محمد دلیجه تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود  در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  می توانند از تاریخ انتشار آ
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/22

گهی 1712013 شناسه آ تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/3/7 
ک آق قلا-مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===========================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ
برابر رای شماره 1403/000111 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد قلی زاده فرزند خالدقلی به ش.ش 4 صادره 
ک ثبتی 302 فرعی از  از در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )تجاری(  به مساحت 105/40 مترمربع مفروز و مجزا شده از پلا
213 اصلی واقع در  بخش 9 شهرستان کلاله انتقال ملک مع الواسطه از مالک رسمی )علی محمد جامی( محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/22

م الف  8892 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/3/7 
ک کلاله بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املا

===========================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

برابر رای شماره 140260312004014632 مورخ 1402/10/17 موضوع کلاسه 1402114412004000815 هیات اول/دوم قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فیروزه توسلی فرزند پیغمبرقلی به ش.ش 829 و ش.م 2031020641  در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین احداث بنا 
ک شماره 321 فرعی از 19- اصلی واقع در گنبدکاووس-جاده سلطان علی بخش 11  شده به مساحت 7466 مترمربع جدا شده از پلا
حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گهی می شود  که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گردیده لذا به منظور اطلاع عموم این آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/22

م الف  8884 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/3/7 
ک گنبدکاووس هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===========================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

برابر رای شماره 140260312004000003 مورخ 1403/1/5 موضوع کلاسه 1402114412004000814 هیات اول/دوم قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای داود آوری فرزند چاری به ش.ش 28446 و ش.م 2030283991  در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ک شماره 321 فرعی از 19- اصلی واقع در گنبدکاووس-جاده سلطان علی بخش 11 حوزه ثبت ملک  10300 مترمربع جدا شده از پلا
گنبد انتقال ملک از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به 
گهی می شود  که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز آ منظور اطلاع عموم این آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/22

م الف  8882 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/3/7 
هادی عطائی مقدم
ک گنبدکاووس رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===========================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ
برابر رای صادره به شماره 140360326005000636 مورخه 1403/2/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000590 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی مومیوند به ش.ش 19 و به ش.م 3961010811 صادره از نهاوند فرزند عین علی در ششدانگ یک 
ک شماره 282 فرعی از 54- اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی  قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 19577/57 مترمربع قسمتی از پلا
گهی می شود   شهرستان نهاوند اراضی روستای اسدآباد  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/22

م الف  2106 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7 
علیرضا غلامی 
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===========================================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آ
برابر رای صادره به شماره 140360326005000635 مورخه 1403/2/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000855 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرشاد ذوالفقاری به ش.ش 247 و به ش.م 3962759867 صادره از نهاوند فرزند رضا در ششدانگ 
ک شماره 22- اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی شهرستان  یک قطعه زمین مزروعی آبیزار به مساحت 2655/49 مترمربع قسمتی از پلا
گهی می شود  در صورتی  نهاوند اراضی روستای ورآینه  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض  که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/22
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7

م الف  2108
علیرضا غلامی 
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

================================================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی آ

برابر رای صادره به شماره 140360326005000634 مورخه 1403/2/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1402114426005000856 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فرشاد ذوالفقاری به ش.ش 247 به ش.م 3962759867 صادره از نهاوند فرزند رضا در ششدانگ 
ک شماره 22- اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی شهرستان نهاوند اراضی  یک قطعه باغ به مساحت 11863/32 مترمربع قسمتی از پلا
گهی می شود  در صورتی که اشخاص  روستای ورآینه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/22

م الف  2107 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7 
علیرضا غلامی 
ک شهرستان نهاوند رئیس اداره ثبت اسناد و املا

============================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

برابر رای شماره 140260331012012090 مورخ 1402/12/13 موضوع پرونده کلاسه 1400114431012000613 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمود واشقانی فراهانی فرزند مسلم به ش.م 0033961761 به ش.ش 58735 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
ک 188 اصلی که در آن رای قید شده از مالکیت قاسمعلی صالح نژاد برابر با موضوع سند صلح به شماره  مساحت 968/51 مترمربع از پلا
44751-1347/5/15 دفترخانه 17 تهران واقع در کهریزک جزء حوزه ثبتی شهرستان ساوجبلاغ استان البرز محرز شد ملک موصوف 
جاری می باشد و حسب گواهی بایگانی مربوطه تحدید حدود به عمل آمده است همچنین در مفاد رای قید شده است با توجه به نامه 
شماره 360625/1402003525074 مورخه 1402/10/9 بنیاد مسکن شهرستان چهارباغ که اعلام نموده صدور سند بلامانع و نوع کاربری 
گهی می شود   مسکونی می باشد مبادرت به صدور رای نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23

م الف  10980 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7 
ک ساوجبلاغ بشیر نعیم زاده - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

=======================================================================
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

برابر رای شماره 140360306005003200 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی زرین فرد فرزند علی اصغر در ششدانگ 
ک شماره 148 فرعی از 231 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 120/85 مترمربع از پلا
خریداری از مالک رسمی خانم شهربانو تشدیدی محرز شده است. بنابراین  مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/23

م الف  2978 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/3/7 
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

===============================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی   

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ
برابر رای شماره 1403060301053000256 مورخ 1403/2/5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهریزک تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جواد دهقانی فرزند ولی 
اله به ش.ش 6368 صادره ازتهران در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی )با کاربری مزروعی(به مساحت 998/70 مترمربع در 
ک 4فرعی از 92 اصلی واقع در تهران بخش حوزه ثبت ملک کهریزک در ازای سند رسمی مالکیت مشاعی محرز گردیده  قسمتی از پلا
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7            م الف  116
ک  سیدمحسن سادات حسینی - رئیس ثبت اسناد و املا

===============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

برابر رای شماره 303004022041 مورخه 1402/10/1 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین جعفری گیلارلو به ش.ش 7 
ک 48  کدملی 1621756599 فرزند مختار  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 19829/05 مترمربع قسمتی از پلا
فرعی از 150 اصلی واقع در قریه گیلارلو بخش 20 اردبیل حوزه ثبت ملک گرمی از مالکیت رسمی سرخای جعفری گیلارلو  محرز گردیده 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23

م الف  1160 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7  
ک  سعید نیکخو - رئیس ثبت اسناد و املا

===============================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ
برابر رای شماره 14036032200200961 -1403/2/10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم جوان گرگیچ به ش.ش 
3661399276 کدملی 3661399276 صادره زابل فرزند عبدالرسول به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 280/30 مترمربع 
ک شماره 272 فرعی از 1-اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل کوچه توحید 5 منشعبه از خیابان  پلا
گذاری طبق سند عادی از غلامرضا میش مست نهی صفحه 7 دفتر 75 محرز گردیده است. لذا به  حسن آباد شهید باقری جنوبی وا
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23

م الف  248 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7 
ک  رضا ده مرده - رئیس ثبت اسناد واملا

===============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ

رسمی
برابر رای شماره 140360327002001066مورخه 1403/1/19 کلاسه شماره 1402114427002002625 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسداله گنج خانلو فرزند حسین به ش.ش 4360604874 صادره از سجاس در ششدانگ 
ک  123 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده دانشگاه مزرعه آقا  یک قطعه باغ به مساحت 1116/42 مترمربع پلا
قناتی( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ  از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/23              

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7
ک  سعید بهرامی - رئیس ثبت اسناد واملا

===============================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ
رسمی

برابر رای شماره 140360327002001905مورخه 1403/1/25 کلاسه شماره 1402114427002000908 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جعفر شهسوار فرزند شعبان به ش.ش 5189 صادره از ابهر در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک 1352 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )مزرعه پیشینه مرگ(  مزروعی به مساحت 401/46 مترمربع پلا
خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی و سایر مالکین مشاعی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7

ک  سعید بهرامی - رئیس ثبت اسناد واملا
===============================================

ر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ

رسمی
برابر رای شماره 140360313009003562 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سردشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ملازاده فرزند 
ک 561/1-اصلی  بخش  احمد به ش.ش 440  صادره از سردشت در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 144 مترمربع جزء پلا
11 مهاباد واقع در شهر سردشت  مع الواسطه خریداری از آقای مصطفی فاطمیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
گهی می شود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7

ک  هادی حبیبی-رئیس ثبت اسناد و املا
===============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

برابر رای شماره 140260313009003554 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سردشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد کرمی فرزند 
ک 561/1-اصلی بخش  کریم به ش.ش 160 صادره از سردشت در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 178/75مترمربع جزء پلا
11 مهاباد واقع در سردشت  به آدرس خیابان گلستان مع الواسطه خریداری از آقای مصطفی فاطمیان محرز گردیده است. 
گهی می شود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7

ک  هادی حبیبی-رئیس ثبت اسناد و املا
===============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آ

برابر رای شماره 140260313009001910 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سردشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آمنه محمدپور فرزند قادر به 
ک 558-اصلی بخش 11 مهاباد  ش.ش 713  صادره از سردشت در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 204/36 مترمربع جزء پلا
واقع در شهر سردشت  مع الواسطه خریداری از آقایان محمد و خالد و فاضل و علی شهرت همگی قاسمیانی محرز گردیده 
گهی می شود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23 

ک  هادی حبیبی-رئیس ثبت اسناد و املا
===============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ

رسمی
برابر رای شماره 140260313009003233 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سردشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خضر حاجی زاده 
ک  فرزند محمد به ش.ش 2880256585  صادره از سردشت در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 159/13 مترمربع جزء پلا
561/1-اصلی واقع در سردشت  به آدرس خیابان گلستان مع الواسطه خریداری از آقای مصطفی فاطمیان محرز گردیده 
گهی می شود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7

ک  هادی حبیبی-رئیس ثبت اسناد و املا
===============================================

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ

رسمی
برابر رای شماره 140360313009000588 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سردشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم گلی محمدپوری 
ک  اقدم فرزند صالح به ش.ش 88  صادره از سردشت در ششدانگ یک قطعه باغ آبی به مساحت 1200/96مترمربع پلا
95-اصلی  بخش 12 واقع در شهرستان سردشت  قریه بالان خریداری از مالک رسمی آقای مرحوم ابراهیم محمدپوری 
گهی می شود . در صورتی که  اقدم  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7

ک  هادی حبیبی-رئیس ثبت اسناد و املا
===============================================

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ
رسمی

برابر رای شماره 303004003139 مورخه 1402/2/17 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حبیبه 
رحیمی دمیرچی درسی علیا به ش.ش 205 کدملی 1620826569 فرزند اللهویردی  نسبت به ششدانگ یکباب خانه به 
ک ثبتی 151 اصلی بخش 20 اردبیل واقع در قریه اونبیر بیگلو حوزه ثبت ملک گرمی  مساحت 1264/52مترمربع قسمتی از پلا
از مالکیت رسمی صالح عبازاده اونبیر بیگلو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ  روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم  انتشار اولین آ
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7

م الف  1154
سعید نیکخو
ک  رئیس ثبت اسناد و املا

===============================================
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ

رسمی
برابر رای شماره 140360327002001091مورخه 1403/1/19 کلاسه شماره 1402114427002001813 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید سلیمانی اصل فرزند ذکراله به ش.ش 2073 صادره از قزوین در ششدانگ یکباب 
ک  فرعی از 121 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر شریف آباد جاده ترانزیت  تعمیرگاه به مساحت 15/34 مترمربع پلا
نبش کوچه عمار( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7

سعید بهرامی
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

====================================================
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ

رسمی
برابر رای شماره 140360327002001060مورخه 1403/1/19 کلاسه شماره 1402114427002002626 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه محمدی فرزند غلامرضا به ش.ش 0204021278 صادره از تهران در ششدانگ یک 
ک 1904  فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر جاده دانشگاه  قطعه باغ به مساحت 2304/73 مترمربع پلا
تیربرق 22 مزرعه حسنعلی کهریز( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7

سعید بهرامی
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

====================================================
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند  آ

رسمی
کلاسه شماره 1402114427002003562 هیات اول/دوم  برابر رای شماره 140260327002017049مورخه 1402/12/28 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ابهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا تاری وردی فرزند محرم علی به ش.ش 178 صادره از ابهر در 
ک  2485 فرعی از 122 اصلی واقع در ابهر بخش سه  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3979/33 مترمربع پلا
زنجان )دیمزار شناط( خریداری از مالک رسمی )ثریا تاریوردی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته  در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/7
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